[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 060/2013

AUTORIA: Vereador LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

Senhor Presidente,
                                                            Requeiro, ouvido Soberano Plenário, nos termos do art. 3º da Lei Municipal nº 883/2002, a realização de audiência pública para debater o trânsito em Campo Novo do Parecis, no dia 18 de junho próximo, às 19 horas, no Plenário da Câmara Municipal. Requer, outrossim, que sejam convidados para participar dessa Audiência Pública o Prefeito – Sr. Mauro Valter Berft, Secretário Municipal de Infraestrutura – José Carlos de Musis, Aline Steinke – Diretora do Departamento Municipal de Trânsito e Capitão PM Edylson Figueiredo Pintel – Comandante da Companhia de Polícia Militar local.
                                                             JUSTIFICATIVA

                                                            Motivado especialmente pelo grande número de acidentes de trânsito registrado no Município, proponho a realização de uma audiência pública para, junto com a comunidade, identificar/discutir os problemas e levantar as soluções em curto prazo. Ante o grande crescimento demográfico e, por conseguinte, aumento da frota e fluxo de veículos, precisamos replanejar o trânsito da cidade.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de junho de 2013.

                                          Ver. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown